РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОТОРОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                             ЗАПАДНОДВИНСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22. 12. 2017 год                                          п.Старая Торопа                              №  72

О внесении изменений в постановление

администрации Староторопского сельского поселения
  от 14.11.2016 №62-1«Об утверждении Порядка осуществления

 контроля за соответствием расходов муниципальных служащих

 администрации Староторопского сельского поселения, расходов его

 (ее) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам»

         На основании Протеста прокурора Западнодвинского района, в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, администрация Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Староторопского сельского поселения Западнодвинского района от  14.11.2016 №62-1«Об утверждении Порядка осуществления

 контроля за соответствием расходов муниципальных служащих  администрации Староторопского сельского поселения, расходов его (ее) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1 Исключить из   Порядка осуществления контроля за соответствием расходов муниципальных служащих  администрации Староторопского сельского поселения, расходов его (ее) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам пункты с 6 по 28.
 1.2. Дополнить Порядок пунктом 6 следующего содержания «Решение об осуществлении контроля за расходами муниципального служащего, замещающего одну из должностей, включенную в перечень, указанный в абзаце 2, а также расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей принимается Губернатором Тверской области или уполномоченным им должностным лицом в соответствии со статьей 4 Ферального закона от  03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» на основании письменного ходатайства представителя нанимателя или лица, которому такие полномочия предоставлены представителем нанимателя» .
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в разделе администрации поселений.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип главы Староторопского сельского поселения                              М.Н.Шунькова